

3

# COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (En liste)

DGFIP N° 2052-SD 2024

Formulaire obligatoire (article 53 A du Code général des impôts).

Désignation de l'entreprise : <u>S.A.S. EUROPE SERVICES DECHETS</u>				Néant <input type="checkbox"/> *		
		Exercice N				
		France	Exportations et livraisons intracommunautaires	Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises *	FA	FB	FC		
	Production vendue <span style="font-size: 2em;">}</span> biens *	FD	9 932	FE	9 932	
		FG	28 078 874	FH	28 078 874	
	Chiffres d'affaires nets *	FJ	28 088 806	FK	28 088 806	
	Production stockée *			FM		
	Production immobilisée *			FN		
	Subventions d'exploitation			FO	16 667	
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges * (9)			FP	526 188	
	Autres produits (1) (11)			FQ	2 759	
	Total des produits d'exploitation (2) (I)				FR	28 634 419
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*			FS		
	Variation de stock (marchandises)*			FT		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*			FU	118 423	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*			FV	(42 404)	
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*			FW	11 190 226	
	Impôts, taxes et versements assimilés *			FX	431 933	
	Salaires et traitements *			FY	9 177 846	
	Charges sociales (10)			FZ	4 238 448	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations <span style="font-size: 2em;">}</span> - dotations aux amortissements * (dont fonds de commerce <span style="border: 1px solid black; padding: 0 2px;">HS</span> 41 976 760)			GA	272 288
					GB	
		Sur actif circulant : dotations aux provisions *			GC	3 462
		Pour risques et charges : dotations aux provisions			GD	42 992
	Autres charges (12)			GE	306	
Total des charges d'exploitation (4) (II)				GF	25 433 521	
<b>1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>					GG	3 200 898
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée *			(III)	GH	
	Perte supportée ou bénéfice transféré *			(IV)	GI	
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)			GJ		
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)			GK		
	Autres intérêts et produits assimilés (5)			GL		
	Reprises sur provisions et transferts de charges			GM		
	Différences positives de change			GN		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			GO		
Total des produits financiers (V)				GP		
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions *			GQ		
	Intérêts et charges assimilées (6)			GR	38 830	
	Différences négatives de change			GS		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			GT		
Total des charges financières (VI)				GU	38 830	
<b>2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)</b>					GV	(38 830)
<b>3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>					GW	3 162 068

SAGE Experts-comptables janvier 2024 : État préparatoire.

④

## COMPTÉ DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Suite)

DGFiP N° 2053-SD 2024

Formulaire obligatoire (article 53 A  
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise		S.A.S. EUROPE SERVICES DECHETS		Néant <input type="checkbox"/> *	
				<b>Exercice N</b>	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		HA	18 597	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *		HB	1 160	
	Reprises sur provisions et transferts de charges		HC	337 944	
	<b>Total des produits exceptionnels (7) (VII)</b>		HD	357 701	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)		HE	11 582	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *		HF	9 517	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions (6 ter)		HG		
	<b>Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)</b>		HH	21 099	
<b>4 – RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII – VIII)</b>					
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise			HI	336 602	
Impôts sur les bénéfices *			HJ	596 495	
			HK	831 383	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>			HL	28 992 120	
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>			HM	26 921 328	
<b>5 – BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits – total des charges)</b>					
			HN	2 070 792	
RENVOIS	(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme		HO	
	(2)	Dont	produits de locations immobilières	HY	
			produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IG	
	(3)	Dont	– Crédit-bail mobilier *	HP	
			– Crédit-bail immobilier	HQ	
	(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)		IH	
	(5)	Dont produits concernant les entreprises liées		IJ	
	(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées		IK	
	(6bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)		HX	
	(6ter)	Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)		RC	
		Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)		RD	
	(9)	Dont transferts de charges		A1	76 202
	(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	(Dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG/CRDS)	A5	
	(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)		A3	
	(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)		A4	
	(13)	Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives		A6	
		obligatoires		A9	
(13)	Dont cotisations facultatives Madelin		A7		
	Dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite		A8		
(7)	Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :		Exercice N		
			Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels	
CESSION IMMOBILISATIONS			9 517		
AMENDES ET PENALITES			1 794		
PENALITES COMMERCIALES			9 789		
PRODUIT EXCEPTIONNEL SUR MODIFICATION TAUX A.T.				15 917	
(8)	Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :		Exercice N		
			Charges antérieures	Produits antérieurs	

SAGE Experts-comptables janvier 2024 : Etat préparatoire.

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

Désignation de l'entreprise : <u>S.A.S. EUROPE SERVICES DECHETS</u>		1   2			
Adresse de l'entreprise <u>1 RUE MARTIN LUTHER KING 91170 VIRY CHATILLON</u>		Durée de l'exercice précédent * <u>1   2  </u>			
Numéro SIRET * <u>4 5 3 7 1 1 9 0 5 0 0 0 2 7</u>		Néant <input type="checkbox"/> *			
		Exercice N clos le, <u>13   11   2024</u>			
		Brut 1	Amortissements, provisions 2	Net 3	
Capital souscrit non appelé (I)		AA			
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB	AC		
	Frais de développement *	CX	CQ		
	Concessions, brevets et droits similaires	AF	AG	74 435 48 422 26 013	
	Fonds commercial (1)	AH	AI		
	Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK		
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	AM		
	Terrains	AN	AO	789 275 789 275	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Constructions	AP	AQ	2 773 621 859 974 1 913 647	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	AS	990 173 651 293 338 880	
	Autres immobilisations corporelles	AT	AU	530 705 430 340 100 365	
	Immobilisations en cours	AV	AW		
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Avances et acomptes	AX	AY		
	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT		
	Autres participations	CU	CV		
	Créances rattachées à des participations	BB	BC		
	Autres titres immobilisés	BD	BE		
	Prêts	BF	BG		
	Autres immobilisations financières *	BH	BI	56 647 56 647	
TOTAL (II)		BJ	BK	5 214 856 1 990 029 3 224 827	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL	BM	64 620 64 620
		En cours de production de biens	BN	BO	
		En cours de production de services	BP	BQ	
		Produits intermédiaires et finis	BR	BS	
		Marchandises	BT	BU	
	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	BW		
	CRÉANCES	Clients et comptes rattachés (3)*	BX	BY	7 350 166 3 462 7 346 704
Autres créances (3)		BZ	CA	446 955 446 955	
DIVERS	Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC		
	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :.....)	CD	CE		
	Disponibilités	CF	CG	1 847 805 1 847 805	
	Charges constatées d'avance (3)*	CH	CI	23 797 23 797	
TOTAL (III)		CJ	CK	9 733 343 3 462 9 729 881	
Comptes de régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW			
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM			
	Écarts de conversion actif * (VI)	CN			
	TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)		CO	IA	14 948 199 1 993 492 12 954 708
Renvois : (1) Dont droit au bail :		CP	(3) Part à plus d'un an : CR		
Clause de réserve de propriété : *		Stocks :		Créances :	

DocuSigned by:  
*Jose De Magalhães*  
08EB07E30E5A411...

Désignation de l'entreprise		S.A.S. EUROPE SERVICES DECHETS		Néant <input type="checkbox"/> *
			Exercice N	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé :.....2.000.000.....)	DA	2 000 000	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ....	DB		
	Ecarts de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence <input type="text" value="EK"/> )	DC		
	Réserve légale (3)	DD	200 000	
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours <input type="text" value="B1"/> )	DF	485	
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants * <input type="text" value="EJ"/> )	DG	502 000	
	Report à nouveau	DH	892	
	<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	DI	2 070 792	
	Subventions d'investissement	DJ		
	Provisions réglementées *	DK		
	<b>TOTAL (I)</b>	DL	4 774 168	
	Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM	
Avances conditionnées		DN		
<b>TOTAL (II)</b>		DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP	508 122	
	Provisions pour charges	DQ	1 052 981	
	<b>TOTAL (III)</b>	DR	1 561 103	
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS		
	Autres emprunts obligataires	DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	1 152 548	
	Emprunts et dettes financiers divers (Dont emprunts participatifs <input type="text" value="EI"/> )	DV	83 483	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	1 317 570	
	Dettes fiscales et sociales	DY	3 515 652	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ		
	Autres dettes	EA	550 183	
Compte régül.	Produits constatés d'avance (4)	EB		
	<b>TOTAL (IV)</b>	EC	6 619 437	
	Ecarts de conversion passif * <b>(V)</b>	ED		
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I à V)</b>	EE	12 954 708	
RENVois	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	1B		
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Écart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	1C		
		1D		
		1E		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF		
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	5 660 893		
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH			

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

# E U R O P E S E R V I C E S D E C H E T S

Société par actions simplifiée à associée unique au capital de 2 000 000 €  
Siège social : 1 rue Martin Luther King 91170 VIRY-CHÂTILLON

N° identification : 453 711 905 R.C.S. EVRY

## **RAPPORT DE GESTION DE LA PRESIDENTE**

sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2023,  
présenté à l'associée unique le 28 mai 2024

---

En application des dispositions du Code de commerce et des statuts de notre société, le présent rapport de gestion rend compte notamment de l'activité et de la situation de notre société durant l'exercice clos le 31 décembre 2023.

Nous confirmons qu'aucune modification dans la présentation des comptes ou dans les méthodes d'évaluation n'est intervenue : les comptes sociaux qui sont présentés ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation actuellement en vigueur.

L'associée unique est appelée à approuver les comptes annuels, à affecter le résultat et à adopter diverses résolutions de sa compétence.

Le commissaire aux comptes a reçu toutes les informations nécessaires à la réalisation de ses diligences et à l'émission de ses rapports.

## **ACTIVITE ET SITUATION DE LA SOCIETE**

### **Compte de résultat**

Au cours de l'exercice écoulé, l'activité de notre société s'est poursuivie dans les conditions suivantes :

Le chiffre d'affaires réalisé, qui s'est élevé à 28 088 806 €, est en progression par rapport à l'exercice précédent.

Les charges d'exploitation, qui se sont élevées globalement à 25 433 521 € et dont le détail figure dans les comptes annuels que nous avons établis, ont été les suivantes :

- Achats consommés de marchandises, de matières premières et autres approvisionnements (variation de stock incluse).....	76 019 €
- Autres achats et charges externes .....	11 190 226 €
- Charges fiscales (hors I.S.) .....	431 933 €
- Rémunérations.....	9 177 846 €
- Charges sociales .....	4 238 448 €
- Dotations aux amortissements et aux provisions .....	318 742 €
- Autres charges.....	306 €

L'effectif salarié moyen de notre société était de 273 personnes pendant l'exercice écoulé.

Compte tenu des reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges (526 188 €), des subventions d'exploitation (16 667 €) et des autres produits d'exploitation (2 759 €), le résultat d'exploitation est bénéficiaire de 3 200 898 €.

Aucun produit financier n'a été comptabilisé tandis que les charges financières se sont élevées à 38 830 €.

Pour l'exercice écoulé, le résultat courant avant impôts s'élève à .....	3 162 068 €
Ce qui, compte tenu du résultat exceptionnel .....	336 602 €
de la participation des salariés aux résultats de l'entreprise .....	(596 495 €)
et de l'impôt sur les sociétés .....	(831 383 €)
Correspond à un bénéfice net comptable de .....	<u>2 070 792 €</u>

### Postes du bilan

A la fin de l'exercice écoulé, la situation active et passive de la société se présentait de la manière suivante :

A l'actif, la valeur nette comptable des immobilisations (après amortissements) représentait .....	3 224 827 €
dont : Immobilisations incorporelles .....	26 013 €
Immobilisations corporelles .....	3 142 167 €
Immobilisations financières .....	56 647 €

Outre le montant des amortissements comptabilisés, l'évolution de l'actif immobilisé depuis l'exercice précédent résulte notamment des investissements suivants :

- Immobilisations incorporelles .....	25 001 €
- Installations techniques, matériels et outillages .....	7 798 €
- Installations générales, agencements et aménagements divers .....	10 103 €
- Matériel de bureau et mobilier informatique .....	8 129 €
- Immobilisations financières .....	1 324 €

Par ailleurs, l'actif immobilisé a été également impacté par la sortie des immobilisations suivantes, d'une valeur nette comptable de 106 401 € :

- Installations techniques, matériels et outillages .....	36 780 €
- Installations générales, agencements et aménagements divers .....	12 766 €
- Matériel de bureau et mobilier informatique .....	4 355 €
- Immobilisations financières .....	52 500 €

Les stocks de matières premières et approvisionnements correspondaient à ..... 64 620 €

Les autres actifs de la société étaient les suivants :

- Clients et comptes rattachés .....	7 346 704 €
- Autres créances .....	446 955 €
- Disponibilités .....	1 847 805 €
- Charges constatées d'avance .....	23 797 €

Il n'existait aucune créance douteuse ou litigieuse. Toutefois, il a été comptabilisé une provision pour dépréciation des comptes clients pour un montant de 3 462,21 € HT.

Au passif, les sommes dues aux établissements de crédit se montaient à ..... 1 152 548 €  
dont :

- A plus de cinq ans .....	206 249 €
- A plus d'un an et cinq ans au plus .....	752 294 €
- A moins d'un an .....	194 004 €

Le compte courant de l'associée unique s'élevait à 83 483 €.

Les autres dettes de la société se présentaient de la manière suivante :

- Dettes fournisseurs et comptes rattachés .....	1 317 570 €
- Dettes sociales .....	2 885 397 €
- Dettes fiscales .....	630 256 €
- Autres dettes .....	550 183 €

Compte tenu de l'ensemble des actifs comptables qui représentaient .....	12 954 708 €
pour un total de dettes de .....	(6 619 437 €)
et de provisions pour risques et charges de .....	(1 561 103 €)

La situation nette, c'est-à-dire les capitaux propres de la société,  
s'élevait à ..... **4 774 168 €**  
(contre 5 903 376 € à la clôture de l'exercice précédent)

Ces capitaux propres correspondaient :

- au capital social .....	2 000 000 €
- aux réserves .....	703 377 €
- et au résultat de l'exercice non encore affecté .....	2 070 792 €

Total égal..... **4 774 168 €**

### Activités en matière de recherche et de développement

La société n'a eu aucune activité spécifique en matière de recherche ou de développement qu'il n'y aurait lieu de mentionner dans le présent rapport.

### Progrès ou difficultés

Le chiffre d'affaires 2023 est en légère progression, les marges sont bonnes et le résultat d'exploitation très satisfaisant.

La situation financière de la société est saine et la rentabilité correcte.

### Evénements importants survenus depuis le début de l'exercice en cours

Aucun évènement susceptible de figurer dans ce rapport n'est intervenu depuis la clôture de l'exercice écoulé.

### Risques et incertitudes

Les principaux risques auxquels la société est confrontée sont ceux inhérents à l'évolution de la conjoncture économique et son incidence sur le secteur d'activité de la société.

### **Evolution prévisible et perspectives d'avenir**

Pour l'exercice ouvert le 1<sup>er</sup> janvier 2024, l'activité de notre société est satisfaisante et, sauf événement imprévu, elle devrait poursuivre son activité dans de bonnes conditions, sans remise en cause de la continuité de l'exploitation.

### **Informations sur les délais de paiement des fournisseurs et des clients**

Conformément aux articles L441-14 et D441-6 du Code de commerce, sont annexés au présent rapport, les tableaux présentant les informations suivantes :

- pour les fournisseurs de la société, le nombre et le montant total (HT ou TTC) des factures reçues non réglées à la date de clôture de l'exercice mais dont le terme est échu, ce montant étant ventilé par tranches de retard et rapporté en pourcentage au montant total des achats (HT ou TTC) de l'exercice ;
- pour les clients de la société, le nombre et le montant total (HT ou TTC) des factures émises non réglées à la date de clôture de l'exercice mais dont le terme est échu, ce montant étant ventilé par tranches de retard et rapporté en pourcentage au chiffre d'affaires (HT ou TTC) de l'exercice.

### **Mention des succursales existantes** (Art. L. 232 -1 du Code de commerce)

Il est rappelé, conformément aux dispositions légales, que la société dispose des 3 succursales suivantes :

- succursale créée le 1<sup>er</sup> janvier 2015, située à SARTROUVILLE (78586), 24/32 rue Jean-Pierre Timbaud, lot n°32, (SIRET 453 711 905 00100)
- succursale créée le 1<sup>er</sup> avril 2016, située à WISSOUS (91689), Che d'Antony à Savigny, (SIRET 453 711 905 00126)
- succursale créée le 1<sup>er</sup> octobre 2023, située à RAMBOUILLET (78517), 19 rue Gustave Eiffel, (SIRET 453 711 905 00142)

### **Informations relatives aux participations réciproques** (art. R. 233-19, al. 2 du Code de commerce)

Nous n'avons à signaler aucune aliénation d'actions rendue nécessaire par les dispositions des articles L.233-29 et L.233-30 du Code de commerce (participations croisées).

## COMPTES DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2023

Conformément aux dispositions de l'article 223 quater du code général des impôts, il est précisé que le montant des charges et dépenses non déductibles fiscalement, en application de l'article 39-4 du code général des impôts, comptabilisés au cours de cet exercice s'élève à 2 637 €, correspondant à un impôt de 25%, soit 659 € ; il s'agit des amortissements relatifs à la partie du prix d'une voiture de tourisme supérieure à la limite prévue.

Par ailleurs, figurent parmi les charges réintégréées :

- la taxe sur les voitures particulières des sociétés, pour .....	1 145 €
- les amendes et pénalités, pour .....	1 794 €
- les provisions et charges à payer, non déductibles, pour .....	1 815 974 €

Les frais généraux n'ont fait l'objet d'aucune réintégration dans le bénéfice imposable, au titre de l'article 39-5 du code général des impôts. Les dispositions de l'article 223 quinquies du code général des impôts, prévoyant la communication des chiffres globaux correspondant à certaines catégories de dépenses, n'ont donc pas à s'appliquer.

### FILIALES ET PARTICIPATIONS (art. L.233-6 et L. 233-15 du Code de commerce)

La société n'a pas de filiales et ne contrôle aucune société.

En application des textes légaux, il est rappelé que la société n'a effectué, au cours de l'exercice écoulé, aucune acquisition ayant abouti à une prise de participation significative dans une société ayant son siège social sur le territoire de la République française - c'est-à-dire à une participation représentant plus du 1/20, du 1/10, du 1/5, du 1/3, de la 1/2 ou des 2/3 du capital de cette société - ou à une prise de contrôle d'une telle société.

### OBLIGATION D'IDENTIFICATION DES BENEFICIAIRES EFFECTIFS

En l'absence de modification des bénéficiaires effectifs de la société, aucune déclaration n'a été déposée au greffe du Tribunal de commerce au cours de l'exercice écoulé, étant précisé que l'on entend par bénéficiaire effectif la ou les personnes physiques qui :

- soit détiennent, directement ou indirectement, plus de 25 % du capital ou des droits de vote de la société
- soit exercent, par tout autre moyen, un pouvoir de contrôle sur les organes de gestion, d'administration ou de direction de la société ou sur l'assemblée générale de ses associés

**CONVENTIONS**

visées à l'article L. 227-10 du Code de commerce

Nous rappelons que les conventions de la catégorie de celles visées aux à l'article L. 227-10 du Code de commerce sont mentionnées dans le procès-verbal des décisions de l'associée unique.

**PRETS DE TRESORERIE INTERENTREPRISES**

(art. L. 511-6 du Code monétaire et financier)

Au cours de l'exercice écoulé, aucun prêt de trésorerie interentreprises n'a été concédé par la société en dehors des avances intervenues dans le cadre de la convention de gestion de trésorerie passée entre les sociétés du groupe.

**DIVIDENDES**

Nous rappelons, conformément aux dispositions légales, que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice 2020 : néant

Exercice 2021 : néant

Exercice 2022 :

- Dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 2 500 000 €

Par ailleurs, par décision du 15 décembre 2023, l'associée unique a mis en distribution une somme de 700 000 € prélevée sur le poste « Autres réserves », ainsi ramené de 1 202 000 € à 502 000 €.

Cela sera mentionné au procès-verbal des décisions de l'associée unique.

DS  


## OBSERVATIONS DU COMITE SOCIAL ECONOMIQUE

Le comité a reçu tous les documents nécessaires à son information.

Aucune observation n'a été formulée par le comité social et économique.

## RESOLUTIONS PROPOSEES

L'associée unique est appelée notamment à :

- Approuver les comptes annuels de l'exercice écoulé, tels que nous les avons présentés
- Donner au président quitus de sa gestion pour ledit exercice
- Retenir l'affectation des résultats proposée dans le projet des résolutions,

Nous nous tenons à disposition pour donner toutes précisions ou explications complémentaires utiles.

Le Président  
Pour la société EUROPE SERVICES GROUPE,  
José de MAGALHAES

DocuSigned by:  
*Jose De Magalhaes*  
08EB07E30E5A411...

**FACTURES REÇUES ET EMISES NON REGLEES  
A LA DATE DE CLOTURE DE L'EXERCICE DONT LE TERME EST ECHU**

<b>FACTURES REÇUES</b> (Article D. 441 I, 1° du Code de commerce)					
	<b>1 à 30 jours</b>	<b>31 à 60 jours</b>	<b>61 à 90 jours</b>	<b>91 jours et plus</b>	<b>Total (1 jour et +)</b>
<b>(A) TRANCHES DE RETARD DE PAIEMENT</b>					
<b>Nombre de factures concernées</b>					
<b>Montant total des factures concernées (TTC)</b>	38 064	1 882	-	-	39 946
<b>Pourcentage du montant total des achats de l'exercice (TTC)</b>					
<b>(B) FACTURES EXCLUES DU (A) RELATIVES A DES DETTES ET CREANCES LITIGIEUSES</b>					
<b>Nombre de factures exclues</b>	11				
<b>Montant total des factures exclues (TTC)</b>	47 328				
<b>(C) DELAIS DE PAIEMENT DE REFERENCE UTILISES</b> (contractuel ou délai légal - article L 441-6 ou article L 441-3 du Code de commerce)					
<b>Délai de paiement utilisés pour le calcul des retards de paiement</b>	<input type="checkbox"/> Délais contractuels : <span style="float: right;"><i>(précisez)</i></span> <input checked="" type="checkbox"/> Délais légaux : 30 jours, date de facture				

<b>FACTURES EMISES</b> (Article D. 441 I, 2° du Code de commerce)					
	<b>1 à 30 jours</b>	<b>31 à 60 jours</b>	<b>61 à 90 jours</b>	<b>91 jours et plus</b>	<b>Total (1 jour et +)</b>
<b>(A) TRANCHES DE RETARD DE PAIEMENT</b>					
<b>Nombre de factures concernées</b>					
<b>Montant total des factures concernées (TTC)</b>	1 315 389	1 210 680	920 985	74 300	3 521 354
<b>Pourcentage du chiffre d'affaires de l'exercice (TTC)</b>					
<b>(B) FACTURES EXCLUES DU (A) RELATIVES A DES DETTES ET CREANCES LITIGIEUSES</b>					
<b>Nombre de factures exclues</b>	34				
<b>Montant total des factures exclues (TTC)</b>	1 128 145				
<b>(C) DELAIS DE PAIEMENT DE REFERENCE UTILISES</b> (contractuel ou délai légal - article L 441-6 ou article L 441-3 du Code de commerce)					
<b>Délais de paiement utilisés pour le calcul des retards de paiement</b>	<input type="checkbox"/> Délais contractuels : <span style="float: right;"><i>(précisez)</i></span> <input checked="" type="checkbox"/> Délais légaux : 30 jours, date de facture				

DS  
*JDM*

# E U R O P E S E R V I C E S D E C H E T S

Société par actions simplifiée à associée unique au capital de 2 000 000 €  
Siège social : 1 rue Martin Luther King 91170 VIRY-CHÂTILLON

N° identification : 453 711 905 R.C.S. EVRY

## AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2023 PAR DECISION DE L'ASSOCIEE UNIQUE DU 28 MAI 2024

L'associée unique décide que le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2023,

soit .....	2 070 791,98 €
augmenté du report à nouveau de .....	891,70 €
et d'une somme de.....	428 500,00 €
prélevée sur les réserves ainsi ramenées de 502 000 € à 73 500 €	
soit un total de .....	<u>2 500 183,68 €</u>

est affecté de la manière suivante :

- à l'associée unique, à titre de dividende .....	2 500 000,00 €
- au report à nouveau le solde, soit .....	183,68 €
Total égal .....	<u>2 500 183,68 €</u>

Ce dividende, correspondant à 1,25 € par action, sera mis en paiement à partir d'une date à fixer par la présidente, mais qui se situera au plus tard le 30 septembre 2024. Il sera payé en une seule fois.

Le dividende versé à l'associée unique personne morale, non éligible à l'abattement de 40 %, ne fera bien entendu l'objet d'aucune retenue à la source au titre des contributions sociales et/ou du prélèvement libératoire.

Signature

DocuSigned by:  
  
08EB07E30E5A411...

# RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2023

## SAS EUROPE SERVICES DECHETS

1 RUE MARTIN LUTHER KING  
91170 VIRY-CHATILLON

SOCIETE AU CAPITAL DE 2 000 000 €  
453 711 905 R.C.S. EVRY

A l'Associée Unique de la société EUROPE SERVICES DECHETS,

## I- OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société EUROPE SERVICES DECHETS relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

**Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.**

## II- FONDEMENT DE L'OPINION

### a) *Référentiel d'audit*

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

### b) *Indépendance*

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2023 à la date d'émission de notre rapport.

## III- JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

#### **IV- VERIFICATIONS SPECIFIQUES**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

#### **Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'Associée Unique.**

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion de la Présidente et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'Associée Unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

#### **V- RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par la Présidente.

## VI- RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;

- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Toulouse,

**LE COMMISSAIRE AUX COMPTES**

**FID SUD AUDIT**



**Arnaud BESOMBES**

*Commissaire aux comptes*

## Bilan et Résultat

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	74 435,00	48 422,34	26 012,66	0,20	3 952,56	0,03
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains	789 274,65		789 274,65	6,09	789 274,65	5,37
Constructions	2 773 621,29	859 974,15	1 913 647,14	14,77	2 024 591,99	13,78
Installations techniques, matériel & outillage industriels	990 173,10	651 292,86	338 880,24	2,62	462 011,21	3,14
Autres immobilisations corporelles	530 705,23	430 339,96	100 365,27	0,77	119 123,15	0,81
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	56 646,90		56 646,90	0,44	107 823,03	0,73
<b>TOTAL (I)</b>	<b>5 214 856,17</b>	<b>1 990 029,31</b>	<b>3 224 826,86</b>	<b>24,89</b>	<b>3 506 776,59</b>	<b>23,86</b>
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements	64 620,12		64 620,12	0,50	22 215,97	0,15
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	7 350 166,49	3 462,21	7 346 704,28	56,71	3 917 324,41	26,66
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	27 790,57		27 790,57	0,21	103 913,10	0,71
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	415 756,43		415 756,43	3,21	238 268,45	1,62
. Autres	3 407,69		3 407,69	0,03	8 114,88	0,06
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	1 847 804,91		1 847 804,91	14,26	6 806 599,29	46,32
Charges constatées d'avance	23 797,01		23 797,01	0,18	93 044,32	0,63
<b>TOTAL (II)</b>	<b>9 733 343,22</b>	<b>3 462,21</b>	<b>9 729 881,01</b>	<b>75,11</b>	<b>11 189 480,42</b>	<b>76,14</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>14 948 199,39</b>	<b>1 993 491,52</b>	<b>12 954 707,87</b>	<b>100,00</b>	<b>14 696 257,01</b>	<b>100,00</b>

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : 2 000 000,00 )	2 000 000,00	15,44	2 000 000,00	13,61
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale	200 000,00	1,54	108 000,00	0,73
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées	484,51	0,00	484,51	0,00
Autres réserves	502 000,00	3,88	1 288 000,00	8,76
Report à nouveau	891,70	0,01	369,45	0,00
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>2 070 791,98</b>	<b>15,98</b>	<b>2 506 522,25</b>	<b>17,06</b>
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>4 774 168,19</b>	<b>36,85</b>	<b>5 903 376,21</b>	<b>40,17</b>
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques	508 122,00	3,92	1 296 052,00	8,82
Provisions pour charges	1 052 981,00	8,13	1 009 989,00	6,87
<b>TOTAL (III)</b>	<b>1 561 103,00</b>	<b>12,05</b>	<b>2 306 041,00</b>	<b>15,69</b>
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	1 152 547,79	8,90	1 324 108,17	9,01
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés	83 483,00	0,64	438 572,00	2,98
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 317 570,45	10,17	1 379 643,43	9,39
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	1 554 545,58	12,00	1 211 708,06	8,25
. Organismes sociaux	1 330 850,80	10,27	1 292 996,94	8,80
. Etat, impôts sur les bénéficiaires				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	514 619,56	3,97	369 473,66	2,51
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	115 636,10	0,89	115 667,55	0,79
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	550 183,40	4,25	354 669,99	2,41
Instrument financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>6 619 436,68</b>	<b>51,10</b>	<b>6 486 839,80</b>	<b>44,14</b>
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>12 954 707,87</b>	<b>100,00</b>	<b>14 696 257,01</b>	<b>100,00</b>

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	9 931,85		9 931,85	0,04	64 408,11	0,23	-54 477	-84,57
Production vendue biens	28 078 874,23		28 078 874,23	99,96	27 680 616,87	99,77	398 258	
Production vendue services								
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>	<b>28 088 806,08</b>		<b>28 088 806,08</b>	<b>100,00</b>	<b>27 745 024,98</b>	<b>100,00</b>	<b>343 782</b>	
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			16 666,67	0,06			16 666	N/S
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			526 187,88	1,87	372 705,00	1,34	153 482	41,18
Autres produits			2 758,51	0,01	1 231,46	0,00	1 527	124,05
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>28 634 419,14</b>	<b>101,94</b>	<b>28 118 961,44</b>	<b>101,35</b>	<b>515 458</b>	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements			118 422,95	0,42	60 322,59	0,22	58 100	96,32
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			-42 404,15	-0,14	-1 319,52	0,00	-41 085	N/S
Autres achats et charges externes			11 190 225,97	39,84	11 451 049,85	41,27	-260 824	
Impôts, taxes et versements assimilés			431 933,29	1,54	504 487,32	1,82	-72 554	-14,37
Salaires et traitements			9 177 846,26	32,67	8 462 349,22	30,50	715 497	8,46
Charges sociales			4 238 447,90	15,09	4 031 705,87	14,53	206 742	5,13
Dotations aux amortissements sur immobilisations			272 288,47	0,97	268 460,86	0,97	3 828	1,43
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant			3 462,21	0,01			3 462	N/S
Dotations aux provisions pour risques et charges			42 992,00	0,15			42 992	N/S
Autres charges			306,14	0,00	46,06	0,00	260	565,22
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>25 433 521,04</b>	<b>90,55</b>	<b>24 777 102,25</b>	<b>89,30</b>	<b>656 419</b>	
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>3 200 898,10</b>	<b>11,40</b>	<b>3 341 859,19</b>	<b>12,04</b>	<b>-140 961</b>	<b>-4,21</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés					295,52	0,00	-295	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (V)</b>					<b>295,52</b>	<b>0,00</b>	<b>-295</b>	<b>-100,00</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilés			38 830,30	0,14	44 323,04	0,16	-5 493	-12,38
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>38 830,30</b>	<b>0,14</b>	<b>44 323,04</b>	<b>0,16</b>	<b>-5 493</b>	<b>-12,38</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>			<b>-38 830,30</b>	<b>-0,13</b>	<b>-44 027,52</b>	<b>-0,15</b>	<b>5 197</b>	<b>11,80</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>3 162 067,80</b>	<b>11,26</b>	<b>3 297 831,67</b>	<b>11,89</b>	<b>-135 764</b>	<b>-4,11</b>

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	18 597,00	0,07	111 801,09	0,40	-93 204	-83,36
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 160,00	0,00	1 526,67	0,01	-366	-23,97
Reprises sur provisions et transferts de charges	337 944,00	1,20			337 944	N/S
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>357 701,00</b>	<b>1,27</b>	<b>113 327,76</b>	<b>0,41</b>	<b>244 374</b>	<b>215,64</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	11 582,23	0,04	7 892,65	0,03	3 690	46,76
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	9 516,59	0,03	16 162,53	0,06	-6 646	-41,11
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			154 086,00	0,56	-154 086	-100,00
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>21 098,82</b>	<b>0,08</b>	<b>178 141,18</b>	<b>0,64</b>	<b>-157 043</b>	<b>-88,15</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>336 602,18</b>	<b>1,20</b>	<b>-64 813,42</b>	<b>-0,22</b>	<b>401 415</b>	<b>619,34</b>
Participation des salariés (IX)	596 495,00	2,12	287 924,00	1,04	308 571	107,17
Impôts sur les bénéfices (X)	831 383,00	2,96	438 572,00	1,58	392 811	89,57
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>28 992 120,14</b>	<b>103,22</b>	<b>28 232 584,72</b>	<b>101,76</b>	<b>759 536</b>	
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>26 921 328,16</b>	<b>95,84</b>	<b>25 726 062,47</b>	<b>92,72</b>	<b>1 195 266</b>	
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>2 070 791,98</b>	<b>7,37</b>	<b>2 506 522,25</b>	<b>9,03</b>	<b>-435 731</b>	<b>-17,37</b>
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

## Annexes



### PREAMBULE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total est de 12 954 707,87 E et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 2 070 791,98 E, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.



## 1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

### 1.1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Type	Durée
Logiciels informatiques	<i>de 01 à 03 ans</i>
Brevets	<i>de 01 à 07 ans</i>
Agencements, aménagements des terrains	<i>de 06 à 10 ans</i>
Constructions	<i>de 10 à 20 ans</i>
Agencement des constructions	<i>de 06 à 12 ans</i>
Matériel et outillage industriels	<i>de 03 à 05 ans</i>
Agencements, aménagements, installations	<i>de 05 à 10 ans</i>
Matériel de transport	<i>de 03 à 05 ans</i>
Matériel de bureau et informatique	<i>de 03 à 05 ans</i>
Mobilier	<i>de 04 à 05 ans</i>

### 1.2 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.



### 1.3 - STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les stocks ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur de réalisation nette à la date d'arrêté des comptes.

### 1.4 - CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.



## 2 - CHANGEMENTS DE METHODE

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le P.C.G. 2014 homologué par arrêté du 8 septembre 2014
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce



## 3 - ETAT DES IMMOBILISATIONS

	Valeur brute des immob. au début d'exercice	Augmentations Réévaluat. en cours d'exercice	Augmentations Acquisit', créat' virent pst à pst
Frais d'établissement, recherche, développement			
Autres immobilisations incorporelles	49 434		25 001
Terrains	789 275		
Constructions sur sol propre	2 773 621		
Constructions sur sol d'autrui			
Install. générales, agencements, constructions			
Install. techniques, matériel, outillages industriels	1 019 156		7 798
Autres install., agencements, aménagements	450 526		10 103
Matériel de transport	6 750		
Matériel de bureau, informatique, mobilier	72 317		8 129
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
<b>TOTAL</b>	<b>5 111 645</b>		<b>26 030</b>
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	107 823		1 324
<b>TOTAL</b>	<b>107 823</b>		<b>1 324</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>5 268 902</b>		<b>52 355</b>

	Diminutions Par virement de pst à pst	Diminutions Par cession ou mise HS	Valeur brute des immob. à fin d'exercice	Réév. légale Val origine à fin d'exercice
Frais d'établissement, recherche, développement				
Autres immobilisations incorporelles			74 435	
Terrains			789 275	
Constructions sur sol propre			2 773 621	
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions				
Install. techniques, matériel, outillages industriels		36 780	990 173	
Autres install., agencements, aménagements		12 766	447 864	
Matériel de transport			6 750	
Matériel de bureau, informatique, mobilier		4 355	76 092	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>TOTAL</b>		<b>53 901</b>	<b>5 083 774</b>	
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières		52 500	56 647	
<b>TOTAL</b>		<b>52 500</b>	<b>56 647</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>106 401</b>	<b>5 214 856</b>	

## 4 - ETAT DES AMORTISSEMENTS

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Elem. sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	45 481	2 941		48 422
Terrains				
Constructions sur sol propre	749 029	110 945		859 974
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions				
Install. techniques, matériel et outill. industriels	557 144	123 909	29 761	651 293
Installations, agencements divers	337 734	30 307	12 766	355 275
Matériel de transport	6 750			6 750
Matériel de bureau, informatique, mobilier	65 987	4 187	1 858	68 315
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	1 716 644	269 348	44 385	1 941 607
TOTAL GENERAL	1 762 126	272 288	44 385	1 990 029

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la prov. pour amort. déroq.	
	Linéaire	Dégressif	Exceptionnel	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles	2 941				
Terrains					
Constructions sur sol propre	110 945				
Constructions sur sol d'autrui					
Install. gales, agencements, constructions					
Install. tech., matériel, outill. industriels	123 909				
Installations, agencements divers	30 307				
Matériel de transport					
Mat. de bureau, informatique, mobilier	4 187				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	269 348				
TOTAL GENERAL	272 288				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				



## 5 - ETAT DES PROVISIONS

PROVISIONS	Début exercice	Augmentat. dotations	Diminutions reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements				
Pour investissement				
Pour hausse de prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92				
Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92				
Pour prêts d'installation				
Autres provisions règlementées				
<b>TOTAL Provisions règlementées</b>				
Pour litiges				
Pour garanties données client				
Pour pertes sur marchés à terme				
Pour amendes et pénalités				
Pour pertes de change				
Pour pensions et obligations	1 009 989	42 992		1 052 981
Pour impôts				
Pour renouvellement immobilisations				
Pour grosses réparations				
Pour charges sur congés payés				
Autres provisions	1 296 052		787 930	508 122
<b>TOTAL Provisions</b>	<b>2 306 041</b>	<b>42 992</b>	<b>787 930</b>	<b>1 561 103</b>
Sur immobilisations incorporelles				
Sur immobilisations corporelles				
Sur titres mis en équivalence				
Sur titres de participation				
Sur autres immobilisations financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients		3 462		3 462
Autres dépréciations				
<b>TOTAL Dépréciations</b>		<b>3 462</b>		<b>3 462</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 306 041</b>	<b>46 454</b>	<b>787 930</b>	<b>1 564 565</b>
Dont dotations et reprises:				
- d'exploitation		46 454	449 986	
- financières				
- exceptionnelles			337 944	

Titres mis en équivalence : montant dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1-5e CGI.



## 6 - ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	56 647		56 647
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	7 350 166	7 350 166	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques:			
- Impôts sur les bénéficiaires			
- T.V.A.	415 756	415 756	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	31 198	31 198	
Charges constatées d'avance	23 797	23 797	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>7 877 565</b>	<b>7 820 918</b>	<b>56 647</b>
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des org. de crédits:				
- à un an maximum				
- plus d'un an	1 152 548	194 004	752 294	206 249
Emprunts et dettes financières				
Fournisseurs et comptes rattachés	1 317 570	1 317 570		
Personnel et comptes rattachés	1 554 546	1 554 546		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 330 851	1 330 851		
Etat et autres collectivités publiques:				
- Impôts sur les bénéficiaires				
- T.V.A.	514 620	514 620		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	115 636	115 636		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	83 483	83 483		
Autres dettes	550 183	550 183		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>6 619 437</b>	<b>5 660 893</b>	<b>752 294</b>	<b>206 249</b>
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	170 349			
Emprunts et dettes contractés auprès associés				



## 7 - AUTRES TABLEAUX

### 7.1 - ELEMENTS RELEVANT DE PLUSIEURS POSTES DU BILAN

Entreprises liées ou avec lesquelles la société à un lien de participation

	Mt entreprises liées	Mt entreprises avec lesquelles la soc. à un lien de partic.	Mt dettes & créanc. rep. par effets de commerce
Capital souscrit non appelé			
Avances et acomptes sur immob. incorporelles			
Avances et acomptes sur immob. corporelles			
Participations			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres titres immobilisés			
Autres immobilisations financières			
Avances et acomptes versés sur commandes			
Créances clients et comptes rattachés	7 346		
Autres créances	118 546		
Capital souscrit et appelé non versé			
Valeurs mobilières de placement			
Disponibilités			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des étab. de crédit			
Emprunts et dettes financières divers	83 483		
Avances et acomptes sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	545 377		
Dettes fiscales et sociales	5 832		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits de participation			
Autres produits financiers			
Charges financières			

**8 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)****8.1 - PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR**

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	286 751
Autres créances	3 408
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	
<b>TOTAL</b>	<b>290 159</b>

**8.2 - CHARGES A PAYER ET AVOIRS A ETABLIR**

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	8 138
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	343 338
Dettes fiscales et sociales	2 029 623
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	295 857
<b>TOTAL</b>	<b>2 676 956</b>

**8.3 - CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE**

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	23 797	
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
<b>TOTAL</b>	<b>23 797</b>	

Commentaires:

**8.4 - COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL**

	Nombre	Valeur nominale
Actions /parts soc. composant le capital au début de l'exercice	2 000 000	1,00
Actions /parts soc. émises pendant l'exercice		
Actions /parts soc. remboursées pendant l'exercice		
Actions /parts soc. composant le capital en fin d'exercice	2 000 000	1,00

Commentaires:

?





## 9 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)

### 9.1 - ENGAGEMENTS FINANCIERS

Engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus Avals et cautions Engagements en matière de pensions Autres engagements donnés :	
<b>TOTAL</b>	
Dont concernant : - les dirigeants - les filiales - les participations - les autres entreprises liées Dont engagements assortis de sûretés réelles	
Engagements reçus	Montant
Avals, cautions et garanties Autres engagements reçus : Cautionnement du prêt CAIXA de 2.400.000 euros par la société E.S.G. Le solde du prêt CAIXA au 31/12/2023 s'élève à la somme de 1.144.410 euros.	2 400 000
<b>TOTAL</b>	2 400 000
Dont concernant : - les dirigeants - les filiales - les participations - les autres entreprises liées Dont engagements assortis de sûretés réelles	





## AUTRES TABLEAUX (SUITE)

Nature des différences temporaires	Montant
Amortissements réputés différés	
Déficits reportables	
Moins-values à long-terme	

Commentaires:

## 9.4 - HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes	14 070
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	
- TOTAL	14 070

Commentaires:

## 9.5 - EFFECTIF MOYEN

	Personnel salarié	Personnel mis à dispo de l'ets.
Cadres	1	
Agents de maîtrise et techniciens	20	
Employés		
Ouvriers	252	
TOTAL	273	

Commentaires:

## 9.6 - ENGAGEMENTS PRIS EN MATIERE DE PENSIONS, RETRAITES ET ENGAGEMENTS ASSIMILES

Engagements	Dirigeants	Autres	Provisions
Pensions et indemnités assimilées			
Compléments de retraite pour personnel en activité			
Compléments de retraite et indemnités assimilées pour personnel à la retraite			
Indemnités de départ à la retraite et autres indemnités pour personnel en activité			
TOTAL			

Commentaires:

## ENGAGEMENT DE RETRAITE :

Afin de tenir compte de l'engagement de la société envers les salariés en matière de "départ en retraite", une estimation est déterminée en tenant compte des droits acquis au 31 décembre 2023 par l'ensemble des salariés de la société âgés de plus de 45 ans, sur la base de calcul du "départ volontaire du salarié" définie par la convention collective nationale des « Activités du déchet »

L'estimation déterminée au 31 décembre 2023 s'élève à un montant global de 1.052.981 euros.

La société Europe Services Déchets a pour principe de comptabiliser le montant de son engagement dans les comptes sociaux. Toutefois, pour les salariés ayant fait l'objet d'un transfert de marché (reprise « Annexe 5 » de la convention nationale des activités du déchet), si le montant de



### AUTRES TABLEAUX (SUITE)

l'engagement par marché correspondant aux droits acquis par les salariés antérieurement à leur entrée au sein de la société est supérieur à 50.000 euros, celui-ci fera l'objet d'un amortissement linéaire sur la durée du marché.

A la clôture des comptes annuels au 31 décembre 2023, l'engagement est réparti de la manière suivante :

- Montant de l'engagement comptabilisé dans les comptes sociaux : 1.052.981 euros
- Montant de l'engagement mentionné en annexe correspondant aux droits antérieurs des salariés restant à amortir : Néant

#### 9.7 - IDENTITE DES SOCIETES-MERES CONSOLIDANT LES COMPTES DE LA SOCIETE

Conformément aux principes comptables généralement admis en France et conformément aux dispositions résultant du règlement ANC n°2020-01 homologué par l'arrêté du 29 décembre 2020, les comptes sociaux de la SAS Europe Services Déchets (E.S.D.) sont intégrés aux comptes consolidés établis au 31 décembre 2023 par la société mère Europe Services Groupe (E.S.G.), 37 rue Michel Ange - 91026 EVRY COURCOURONNES - Siret : 451 721 864 00010

## Annexes

### PREAMBULE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total est de 12 954 707,87 E et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 2 070 791,98 E, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

#### REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode

#### COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Eléments relevant de plusieurs postes du bilan
- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance
- Composition du capital social
- Ventilation du chiffre d'affaires net
- Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

#### ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Engagements financiers
- Dettes garanties par sûretés réelles
- Accroissements et allègements de la dette future d'impôts
- Honoraires des Commissaires Aux Comptes
- Effectif moyen
- Engagements pris en matière de pensions, retraites et engagements assimilés
- Identité des sociétés-mères consolidant les comptes de la société

## 1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

### 1.1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Type	Durée
Logiciels informatiques	<i>de 01 à 03 ans</i>
Brevets	<i>de 01 à 07 ans</i>
Agencements, aménagements des terrains	<i>de 06 à 10 ans</i>
Constructions	<i>de 10 à 20 ans</i>
Agencement des constructions	<i>de 06 à 12 ans</i>
Matériel et outillage industriels	<i>de 03 à 05 ans</i>
Agencements, aménagements, installations	<i>de 05 à 10 ans</i>
Matériel de transport	<i>de 03 à 05 ans</i>
Matériel de bureau et informatique	<i>de 03 à 05 ans</i>
Mobilier	<i>de 04 à 05 ans</i>

### 1.2 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

### **1.3 - STOCKS**

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les stocks ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur de réalisation nette à la date d'arrêté des comptes.

### **1.4 - CREANCES ET DETTES**

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## **2 - CHANGEMENTS DE METHODE**

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le P.C.G. 2014 homologué par arrêté du 8 septembre 2014
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce

**3 - ETAT DES IMMOBILISATIONS**

	Valeur brute des immob. au début d'exercice	Augmentations Réévaluat. en cours d'exercice	Augmentations Acquisit', créat' virent pst à pst
Frais d'établissement, recherche, développement			
Autres immobilisations incorporelles	49 434		25 001
Terrains	789 275		
Constructions sur sol propre	2 773 621		
Constructions sur sol d'autrui			
Install. générales, agencements, constructions			7 798
Install. techniques, matériel, outillages industriels	1 019 156		10 103
Autres install., agencements, aménagements	450 526		
Matériel de transport	6 750		
Matériel de bureau, informatique, mobilier	72 317		8 129
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
<b>TOTAL</b>	<b>5 111 645</b>		<b>26 030</b>
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	107 823		1 324
<b>TOTAL</b>	<b>107 823</b>		<b>1 324</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>5 268 902</b>		<b>52 355</b>

	Diminutions Par virement de pst à pst	Diminutions Par cession ou mise HS	Valeur brute des immob. à fin d'exercice	Réév. légale Val origine à fin d'exercice
Frais d'établissement, recherche, développement				
Autres immobilisations incorporelles			74 435	
Terrains			789 275	
Constructions sur sol propre			2 773 621	
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions				
Install. techniques, matériel, outillages industriels		36 780	990 173	
Autres install., agencements, aménagements		12 766	447 864	
Matériel de transport			6 750	
Matériel de bureau, informatique, mobilier		4 355	76 092	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>TOTAL</b>		<b>53 901</b>	<b>5 083 774</b>	
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières		52 500	56 647	
<b>TOTAL</b>		<b>52 500</b>	<b>56 647</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>106 401</b>	<b>5 214 856</b>	

## 4 - ETAT DES AMORTISSEMENTS

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Elem. sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	45 481	2 941		48 422
Terrains				
Constructions sur sol propre	749 029	110 945		859 974
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions				
Install. techniques, matériel et outill. industriels	557 144	123 909	29 761	651 293
Installations, agencements divers	337 734	30 307	12 766	355 275
Matériel de transport	6 750			6 750
Matériel de bureau, informatique, mobilier	65 987	4 187	1 858	68 315
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	1 716 644	269 348	44 385	1 941 607
TOTAL GENERAL	1 762 126	272 288	44 385	1 990 029

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la prov. pour amort. déroq.	
	Linéaire	Dégressif	Exceptionnel	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles	2 941				
Terrains					
Constructions sur sol propre	110 945				
Constructions sur sol d'autrui					
Install. gales, agencements, constructions					
Install. tech., matériel, outill. industriels	123 909				
Installations, agencements divers	30 307				
Matériel de transport					
Mat. de bureau, informatique, mobilier	4 187				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	269 348				
TOTAL GENERAL	272 288				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				

## 5 - ETAT DES PROVISIONS

PROVISIONS	Début exercice	Augmentat. dotations	Diminutions reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements				
Pour investissement				
Pour hausse de prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92				
Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92				
Pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
<b>TOTAL Provisions réglementées</b>				
Pour litiges				
Pour garanties données client				
Pour pertes sur marchés à terme				
Pour amendes et pénalités				
Pour pertes de change				
Pour pensions et obligations	1 009 989	42 992		1 052 981
Pour impôts				
Pour renouvellement immobilisations				
Pour grosses réparations				
Pour charges sur congés payés				
Autres provisions	1 296 052		787 930	508 122
<b>TOTAL Provisions</b>	<b>2 306 041</b>	<b>42 992</b>	<b>787 930</b>	<b>1 561 103</b>
Sur immobilisations incorporelles				
Sur immobilisations corporelles				
Sur titres mis en équivalence				
Sur titres de participation				
Sur autres immobilisations financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients		3 462		3 462
Autres dépréciations				
<b>TOTAL Dépréciations</b>		<b>3 462</b>		<b>3 462</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 306 041</b>	<b>46 454</b>	<b>787 930</b>	<b>1 564 565</b>
Dont dotations et reprises:				
- d'exploitation		46 454	449 986	
- financières				
- exceptionnelles			337 944	

Titres mis en équivalence : montant dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1-5e CGI.

**6 - ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES**

<b>ETAT DES CREANCES</b>	<b>Montant brut</b>	<b>Un an au plus</b>	<b>Plus d'un an</b>
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	56 647		56 647
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	7 350 166	7 350 166	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques:			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A.	415 756	415 756	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	31 198	31 198	
Charges constatées d'avance	23 797	23 797	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>7 877 565</b>	<b>7 820 918</b>	<b>56 647</b>
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

<b>ETAT DES DETTES</b>	<b>Montant brut</b>	<b>A un an au plus</b>	<b>Plus 1 an 5 ans au plus</b>	<b>A plus de 5 ans</b>
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des org. de crédits:				
- à un an maximum				
- plus d'un an	1 152 548	194 004	752 294	206 249
Emprunts et dettes financières				
Fournisseurs et comptes rattachés	1 317 570	1 317 570		
Personnel et comptes rattachés	1 554 546	1 554 546		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 330 851	1 330 851		
Etat et autres collectivités publiques:				
- Impôts sur les bénéfices				
- T.V.A.	514 620	514 620		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	115 636	115 636		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	83 483	83 483		
Autres dettes	550 183	550 183		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>6 619 437</b>	<b>5 660 893</b>	<b>752 294</b>	<b>206 249</b>
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	170 349			
Emprunts et dettes contractés auprès associés				

**7 - AUTRES TABLEAUX****7.1 - ELEMENTS RELEVANT DE PLUSIEURS POSTES DU BILAN**

Entreprises liées ou avec lesquelles la société à un lien de participation

	<b>Mt entreprises liées</b>	<b>Mt entreprises avec lesquelles la soc. à un lien de partic.</b>	<b>Mt dettes &amp; créanc. rep. par effets de commerce</b>
Capital souscrit non appelé			
Avances et acomptes sur immob. incorporelles			
Avances et acomptes sur immob. corporelles			
Participations			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres titres immobilisés			
Autres immobilisations financières			
Avances et acomptes versés sur commandes			
Créances clients et comptes rattachés	7 346		
Autres créances	118 546		
Capital souscrit et appelé non versé			
Valeurs mobilières de placement			
Disponibilités			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des étab. de crédit			
Emprunts et dettes financières divers	83 483		
Avances et acomptes sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	545 377		
Dettes fiscales et sociales	5 832		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits de participation			
Autres produits financiers			
Charges financières			

**8 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)****8.1 - PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR**

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	286 751
Autres créances	3 408
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	
<b>TOTAL</b>	<b>290 159</b>

**8.2 - CHARGES A PAYER ET AVOIRS A ETABLIR**

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	8 138
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	343 338
Dettes fiscales et sociales	2 029 623
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	295 857
<b>TOTAL</b>	<b>2 676 956</b>

**8.3 - CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE**

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	23 797	
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
<b>TOTAL</b>	<b>23 797</b>	

Commentaires:

**8.4 - COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL**

	Nombre	Valeur nominale
Actions /parts soc. composant le capital au début de l'exercice	2 000 000	1,00
Actions /parts soc. émises pendant l'exercice		
Actions /parts soc. remboursées pendant l'exercice		
Actions /parts soc. composant le capital en fin d'exercice	2 000 000	1,00

Commentaires:

?



**9 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)****9.1 - ENGAGEMENTS FINANCIERS**

Engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus Avals et cautions Engagements en matière de pensions Autres engagements donnés :	
<b>TOTAL</b>	
Dont concernant : - les dirigeants - les filiales - les participations - les autres entreprises liées Dont engagements assortis de sûretés réelles	
Engagements reçus	Montant
Avals, cautions et garanties Autres engagements reçus : Cautionnement du prêt CAIXA de 2.400.000 euros par la société E.S.G. Le solde du prêt CAIXA au 31/12/2023 s'élève à la somme de 1.144.410 euros.	<i>2 400 000</i>
<b>TOTAL</b>	<i>2 400 000</i>
Dont concernant : - les dirigeants - les filiales - les participations - les autres entreprises liées Dont engagements assortis de sûretés réelles	



**AUTRES TABLEAUX (SUITE)**

Nature des différences temporaires	Montant
Amortissements réputés différés	
Déficits reportables	
Moins-values à long-terme	

Commentaires:

**9.4 - HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES**

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes	14 070
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	
- TOTAL	14 070

Commentaires:

**9.5 - EFFECTIF MOYEN**

	Personnel salarié	Personnel mis à dispo de l'ets.
Cadres	1	
Agents de maîtrise et techniciens	20	
Employés		
Ouvriers	252	
TOTAL	273	

Commentaires:

**9.6 - ENGAGEMENTS PRIS EN MATIERE DE PENSIONS, RETRAITES ET ENGAGEMENTS ASSIMILES**

Engagements	Dirigeants	Autres	Provisions
Pensions et indemnités assimilées			
Compléments de retraite pour personnel en activité			
Compléments de retraite et indemnités assimilées pour personnel à la retraite			
Indemnités de départ à la retraite et autres indemnités pour personnel en activité			
TOTAL			

Commentaires:

**ENGAGEMENT DE RETRAITE :**

Afin de tenir compte de l'engagement de la société envers les salariés en matière de "départ en retraite", une estimation est déterminée en tenant compte des droits acquis au 31 décembre 2023 par l'ensemble des salariés de la société âgés de plus de 45 ans, sur la base de calcul du "départ volontaire du salarié" définie par la convention collective nationale des « Activités du déchet ». L'estimation déterminée au 31 décembre 2023 s'élève à un montant global de 1.052.981 euros.

La société Europe Services Déchets a pour principe de comptabiliser le montant de son engagement dans les comptes sociaux. Toutefois, pour les salariés ayant fait l'objet d'un transfert de marché (reprise « Annexe 5 » de la convention nationale des activités du déchet), si le montant de

### AUTRES TABLEAUX (SUITE)

l'engagement par marché correspondant aux droits acquis par les salariés antérieurement à leur entrée au sein de la société est supérieur à 50.000 euros, celui-ci fera l'objet d'un amortissement linéaire sur la durée du marché.

A la clôture des comptes annuels au 31 décembre 2023, l'engagement est réparti de la manière suivante :

- Montant de l'engagement comptabilisé dans les comptes sociaux : 1.052.981 euros
- Montant de l'engagement mentionné en annexe correspondant aux droits antérieurs des salariés restant à amortir : Néant

#### 9.7 - IDENTITE DES SOCIETES-MERES CONSOLIDANT LES COMPTES DE LA SOCIETE

Conformément aux principes comptables généralement admis en France et conformément aux dispositions résultant du règlement ANC n°2020-01 homologué par l'arrêté du 29 décembre 2020, les comptes sociaux de la SAS Europe Services Déchets (E.S.D.) sont intégrés aux comptes consolidés établis au 31 décembre 2023 par la société mère Europe Services Groupe (E.S.G.), 37 rue Michel Ange - 91026 EVRY COURCOURONNES - Siret : 451 721 864 00010